
PO701/2023 

S m l o u v a  o  r e k l a m ě  a  p r o p a g a c i  
(dále jen „smlouva“) 

 
uzavřená v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „občanský zákoník“)  
 
Altran CZ a.s. 

se sídlem:  Příčná 2071, Libonice, 508 01 Hořice 
zastoupená:  Ing. Petrem Havlíkem, výkonným ředitelem  
IČO:   02673703 
DIČ:   CZ02673703  
Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl 3416, vložka B 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Česká zemědělská univerzita v Praze 
se sídlem:  Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 
zastoupená:  Ing. Jakubem Kleindienstem, kvestorem 
bank. spojení:  XXXXX 
č. ú.:   XXXXX 
IČO:   60460709 
DIČ:   CZ60460709 
(dále jen “ČZU”) 
 
(společně dále jen „smluvní strany“) 
 
Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o reklamě a propagaci (dále také jen 
„smlouva“) v následujícím znění: 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
1.1 ČZU je veřejnou vysokou školou, která je garantem projektu „CULS Prague Formula 

Racing/Formula Student“ (dále jen „projekt“), v rámci, kterého skupina 
vysokoškolských studentů s názvem CULS Prague Formula Racing (dále jen „CULS 
PFR“) zúčastní celosvětové soutěže seriálu konstrukčních závodů Formula 
Student/SAE (dále jen „Formula Student/SAE“). Za tímto účelem provádí ČZU 
prostřednictvím CULS PFR zejména následující činnosti: 

 
a) návrh a stavba monopostu vlastní konstrukce dle regulí Formula Student/SAE, 
b) účast na soutěžích pořádaných Formula Student/SAE, 
c) získávání sponzorů týmu CULS PFR pro uskutečnění výše uvedeného cíle, 
d) snaha o medializaci projektu Formula Student/SAE, týmu CULS PFR a jeho 

sponzorů, 
e) pořádání setkání členů a sponzorů projektu a další společné akce, 
f) podpora rozvoje odborných znalostí členů projektu, 
g) další činnosti směřující k úspěšnému působení týmu CULS PFR v seriálu závodů 

Formula Student/SAE. 



 2

1.2 Objednatel má zájem na dlouhodobé podpoře projektu realizovaného ČZU 
prostřednictvím CULS PFR, a to formou poskytování plnění dle čl. V., odst. 5.1 
smlouvy, za účelem podpory studentských aktivit na straně jedné a posílení svého 
postavení na trhu a své image pro zajištění a udržení svých příjmů z podnikatelské 
činnosti na straně druhé. 

 
Článek II. 

Výkladová ustanovení 
 
2.1 Pro potřebu této smlouvy se termínem „Formula Student/SAE“ rozumí celosvětová 

soutěž pro univerzitní studenty. Jejím cílem je stavba závodního monopostu dle regulí 
Formula Student/SAE a závodění s ním dle předem zveřejněných kritérií. Více 
informací na www.sae.org. 

 
2.2 Pro potřebu této smlouvy se termínem „monopost“ rozumí vozidlo, které postaví 

členové CULS PFR za účelem účasti v soutěžích Formula Student/SAE. 
 

Článek III. 
Předmět smlouvy 

 
3.1 ČZU se touto smlouvou zavazuje provádět pro Objednatele po dobu trvání této 

smlouvy reklamu v rozsahu a způsobem stanovenými dále touto smlouvou. 
 
3.2 Objednatel se touto smlouvou zavazuje, poskytnou ve prospěch ČZU za účelem 

realizace projektu plnění, způsobem, popř. ve výši, a za podmínek stanovených dále 
touto smlouvou. 
 

Článek IV. 
Práva a povinnosti ČZU 

 
4.1 ČZU se touto smlouvou zavazuje provádět prostřednictvím CULS PFR pro Objednatele 

reklamu po dobu účinnosti této smlouvy, a to dle specifikace a v rozsahu, který je 
stanoven v příloze č. 1 – Marketingový plán (dále také jen „Marketingový plán“), jež 
tvoří nedílnou součást této smlouvy (dále také jen „reklama“).  
 

4.2 Na základě předávacího protokolu ČZU vystaví Objednateli daňový doklad na částku 
223 000 bez DPH. DPH bude vypočtena a odvedena dle platných právních předpisů. 
 

4.3 Daňový doklad bude obsahovat větu „NEPROPLÁCET“ hrazeno vzájemným 
zápočtem. 
 

4.4 Objednatel je pro účely realizace plnění dle této smlouvy zařazen v kategorii 
PLATINUM, uvedené v Marketingovém plánu.   

 
4.5 ČZU se prostřednictvím CULS PFR touto smlouvou zavazuje podle svých nejlepších 

schopností a znalostí provést každou reklamu pro Objednatele takovým způsobem, 
který bude pro Objednatele při dosažení všech ustanovení této smlouvy znamenat co 
nejvyšší zviditelnění. 

 



 3

4.6 Podklady pro provedení reklamy (potřebné grafické podklady a návrhy) dodá 
Objednatel přímo CULS PFR, a to bez zbytečného prodlení. 

 
Článek V. 

Práva a povinnosti Objednatele 
 
5.1 Objednatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout ČZU na realizaci projektu 

technickou podporu formou dodání materiálu a poskytnutí výrobních kapacit 
Objednatele v hodnotě 223 000 Kč bez DPH. Objednatel je plátcem DPH. 
 

5.2 Na základě vystaveného daňového dokladu bude faktura přijata do účetnictví. Doklad 
musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu. 
 

5.3 Daňový doklad bude obsahovat větu „NEPROPLÁCET“ hrazeno vzájemným 
zápočtem. 

 
5.4 Plnění Objednatele ve výši dle odst. 5.1 této smlouvy je splatné následujícím 

způsobem: 
 

 Objednatel se zavazuje dodat technickou podporu dle požadavků ČZU na 
adresu jejího sídla, a to v co nejkratším možném termínu od zaslání 
požadavku ČZU prostřednictvím CULS PFR. Technická podpora může být 
v rámci stanoveného limitu čerpána po dobu trvání této smlouvy, a to i po 
částech. 

 
5.5 Objednatel má právo požádat o grafické materiály (fotky, letáky či jiné grafické 

materiály) pro použití v jeho vlastní marketingové činnosti. 
 
5.6 Objednatel se zavazuje použít grafické materiály v souladu s Etickým kodexem České 

zemědělské univerzity v Praze. 
 
5.7 Objednatel se zavazuje použít grafické materiály způsobem, který nesnižuje jejich 

důstojnost, či osob na nich zobrazených. 
 
5.8 Objednateli je na základě uzavření této smlouvy udělen výslovný souhlas se 

zpracováním těchto materiálů po dobu účinnosti této smlouvy, ve smyslu nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679. 

 
Článek VI. 

Společná a závěrečná ustanovení 
 
6.1 Práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými 

právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 
 
6.2 Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit 

jednáním mezi smluvními stranami, budou rozhodovány příslušným soudem České 
republiky v souladu se zákonem č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 



 4

6.3 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti dne jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se 
zákonem zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 31. 12. 2023. 
 

6.4 Smluvní strany se dohodly, že plnění poskytnutá vzájemně mezi smluvními stranami 
dle předmětu této smlouvy před její účinností se započítají na plnění dle této smlouvy. 

 
6.5 Veškeré změny této smlouvy je možné činit pouze na základě písemné dohody 

smluvních stran. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma 
stranami podepsaných dodatků smlouvy. 

 
6.6 V případě podstatného porušení povinností stanovených touto smlouvou jednou 

smluvní stranou, má druhá smluvní strana právo jednostranně odstoupit od této 
smlouvy. Za podstatné porušení povinností stanovených touto smlouvou se považuje 
zejména porušení povinností stanovených v odst. 3.1 a 3.2 této smlouvy. Odstoupit 
jednostranně od smlouvy je oprávněna jakákoli ze smluvních stran i v případě 
nepodstatného porušení smlouvy druhou smluvní stranou, a to za podmínek, že se 
jedná o opakované, soustavné či trvalé porušování povinností, a to i po té, co na toto 
porušování povinností stanovených touto smlouvou byla smluvní strana porušující své 
povinnosti písemně upozorněna druhou smluvní stranou, byla písemně vyzvána 
k řádnému plnění svých povinností a byla jí k tomu poskytnuta přiměřená dodatečná 
lhůta ke splněné svých povinností plynoucích z této smlouvy. 

 
6.7 Objednatel souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato smlouva mohla 

být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/199 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a s uveřejněním plného znění 
smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů.   

 
6.8 Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 (třech) stejnopisech s platností originálu, přičemž 

Objednatel obdrží 1 (jeden) a ČZU 2 (dva) vyhotovené stejnopisy.  
 
6.9 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím 

obsahem bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 
svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují 
oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

 
 
V Praze, dne ________________   V Praze, dne ________________ 
 
Za ČZU:      Za Objednatele: 
 
………………………………………   ……………………………………… 
Ing. Jakub Kleindienst     Ing. Petr Havlík 
kvestor       výkonný ředitel 


